东莞市“三旧”改造领导小组办公室
关于“三旧”改造用地协议出让地价核收问题的通知
东三旧办〔2014〕73号
市国土资源局、各镇人民政府（街道办事处）：
根据《协议出让国有土地使用权规定》和《国土资源部办公厅关于发布〈国有建设用地使用权出让地价评估技术规范（试行）〉的通知》（国土资厅发〔2013〕20号）的规定和要求，“三旧”改造用地协议出让地价应参考地价评估结果确定。为做好我市“三旧”改造现行政策与国家法规、政策的衔接，依法办理“三旧”改造用地协议出让，经市人民政府同意，现将有关处理办法通知如下：
一、改造方案在2014年8月31日及之前已报省人民政府或市人民政府批准同意的协议供地“三旧”改造项目，按照我市现行政策采取定额地价和基准地价方式核收地价，办理供地手续；改造方案在2014年9月1日及之后经省人民政府或市人民政府批准同意的协议供地“三旧”改造项目，严格执行国家国土资源部有关土地评估备案的要求。其中，若属权利人自行改造的，改造方案批复时间以市人民政府批复为准；若属集体建设用地征转为国有建设用地后协议出让的，改造方案批复时间以省人民政府批复为准。
二、经核查并征求各镇人民政府（街道办事处）意见，改造方案在2014年8月31日及之前已报省人民政府或市人民政府批准同意的协议供地“三旧”改造项目共165宗，详见附件3《适用定额地价或基准地价核收地价的“三旧”改造项目清单》（以下简称《项目清单》）。《项目清单》有效期为一年，自本通知印发之日起计算.
三、土地使用权受让人为实施改造方案确定的改造主体。原土地权利人自行改造项目由原土地权利人成立的全资子公司实施改造方案、集体经济组织与企业合作改造项目由双方合股成立的公司实施改造方案等情形，全资子公司或双方合股成立的公司应按照《关于加强“三旧”改造常态化全流程管理的方案》要求，申请调整改造方案。集体经济组织自行改造项目由该集体经济组织成立的全资公司实施开发的，不需要申请调整改造方案，但应在办理供地时提交企业登记机构资料等股权情况证明资料。
四、《项目清单》内的项目在有效期内被撤销改造方案批复的，同时移出《项目清单》。从2014年9月1日至有效期截止日的期间内，《项目清单》内的项目申请调整改造方案并取得新的改造方案批复的，在有效期内仍按定额地价和基准地价方式核收地价。
五、改造方案在2014年9月1日及之后经省人民政府或市人民政府批准同意的协议供地“三旧”改造项目，由市人民政府重新制订地价计收办法。具体按照《协议出让国有土地使用权规定》和国土资厅发〔2013〕20号文核收地价的有关细则和指引，由我办会同市发改、财政、国土等部门，制订具体操作办法，报市人民政府批准执行。
六、请各镇人民政府（街道办事处）通知并协助有关改造主体尽快办理供地手续。
特此通知。
附件：1.《国土资源部办公厅关于发布<国有建设用地使用权出
让地价评估技术规范（试行）>的通知》（国土资厅发〔2013〕
20号）；
2.《关于“三旧”改造用地协议供地核定计收土地出让金
政策问题的复函》（东府办复〔2014〕609号）；
3.适用定额地价或基准地价核收地价的“三旧”改造项目
清单。
东莞市“三旧”改造领导小组办公室
2014年12月31日

附件1
国土资源部办公厅关于发布《国有建设用地使用权出让地价评估技术规范（试行）》的通知
国土资厅发〔2013〕20号
各省、自治区、直辖市国土资源主管部门，解放军土地管理局，新疆生产建设兵团国土资源局:
　　为规范国有建设用地使用权出让地价评估行为，部制订了《国有建设用地使用权出让地价评估技术规范（试行）》（以下简称“《规范》”），现予发布。请转发至辖区内各级国土资源主管部门、相关行业协会和土地估价中介机构，结合本地实际遵照执行。同时，为进一步完善国有土地出让底价确定程序，加强出让地价评估管理，促进土地市场平稳健康运行，现就有关问题通知如下：
　　要进一步健全国有建设用地使用权出让的定价程序，地价需经专业评估，底价应由集体决策。在国有建设用地使用权出让前，市、县国土资源主管部门应当组织对拟出让宗地的地价进行评估，为确定出让底价提供参考依据。委托给土地估价中介机构的，应采用公开方式。因改变土地使用条件、发生土地增值等情况，需要补缴地价款的，市、县国土资源主管部门在确定补缴金额之前，也应按照上述要求组织评估。
　　出让土地估价报告应由土地估价师完成，并且符合《城镇土地估价规程》和《规范》。市、县国土资源主管部门不应干预评估活动，由被委托方客观、独立、公正地出具土地估价报告。
　　出让土地估价报告，一律按照《关于实行电子化备案完善土地估价报告备案制度的通知》（国土资厅发〔2012〕35号）要求，由报告出具方履行电子备案程序，取得电子备案号。报告出具方无法登录“土地估价报告备案系统”的，市、县国土资源主管部门应将单位名称、单位性质、土地估价师姓名和资格证书号等情况，经省级国土资源主管部门核实汇总后，报部土地利用管理司，按规定登录。
　　市、县国土资源主管部门或国有建设用地使用权出让协调决策机构，应以土地估价报告的估价结果为重要参考依据，并统筹考虑产业政策、土地供应政策和土地市场运行情况，集体决策确定土地出让底价。从土地出让收入或土地出让收益中计提的各类专项资金，不得计入出让底价。对估价结果的采用情况及其理由，应纳入集体决策的记录文件，存档备查。
　　起拍（始）价应当根据当地土地市场的实际情况合理确定，可以高于、低于或等于出让底价，但成交价不能低于底价。
　　省级国土资源主管部门要加大监督指导力度，定期组织土地估价行业协会或专家，对已备案的土地估价报告进行随机抽查和评议，并向社会公布抽查评议结果。
　　出让方对估价结果有异议的，可申请省级土地估价师协会或中国土地估价师协会进行技术审裁，也可以另行组织评估。
　　部将根据各地实际和土地市场运行情况，适时修订《规范》，各省级国土资源主管部门可制订本地实施细则。
　　本文件的有效期为五年。
国土资源部办公厅
2013年4月8日
国有建设用地使用权出让地价评估技术规范（试行）
前　　言
　　为规范国有建设用地使用权出让地价评枯行为，根据《物权法》、《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》、《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》、《协议出让国有土地使用权规定》等相关规定和土地估价的国家标准、行业标准，制定本规范。
　　本规范由国土资源部提出并归口。
　　本规范起草单位：国土资派部土地利用管理司、中国土地估价师协会。
　　本规范由国土资源部负责解释。
1、适用范围
　　在中华人民共和国境内出让国有建设用地使用权涉及的地价评估，以及因调整土地使用条件、发生土地增值等情况需缴补地价款的评估，适用本规范。国有建设用地使用权租赁、集体建设用地使用权流转、国有农用地使用权出让、土地他项权利出让涉及的价格评估，可参照本规范执行。
2、引用的标准
　　下列标准所包含的条文，通过在本规范中引用而构成本规范的条文。本规范颁布时，所示版本均为有效。使用本规范的各方应使用下列各标准的最新版本。
　　GB/T18508—2001《城镇土地枯价规程》
　　GB/T18507—2001《城镇土地分等定级规程》
　　GB/T21010—2007《土地利用现状分类》
　　TD/T1009—2007《城市地价动态监侧技术规范》
3、依　　据
　　（1）《中华人民共和国物权法》
　　（2）《中华人民共和国土地管理法》
　　（3）《中华人民共和国城市房地产管理法》
　　（4）《中华人民共和国城镇国有土地使用权出让和转让哲行条例》（国务院令第55号）
　　（5）《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部令第39号）
　　（6）《协议出让国有土地使用权规定》（国土资源部令第21号）
　　（7）《国务院关于加强国有土地资产管理的通知》（国发〔2001〕15号）
　　（8）《国务院关于深化改革严格土地管理的决定》（国发〔2004〕28号）
　　（9）《国务院关于促进节约集约用地的通知》（国发〔2008〕3号）
4、总　　则
　　4.1出让地价评估定义
　　本规范所称的土地使用权出让地价评枯，是指土地估价师按照规定的程序和方法，参照当地正常市场价格水平，评估拟出让宗地土地使用权价格或应当补缴的地价款。
　　4.2出让地价评估目的
　　开展土地使用权出让地价评估，目的是为出让方通过集体决策确定土地出让底价，或核定应该补缴的地价款提供参考依据。
　　4.3评估原则
　　除《城镇土地估价规程》规定的土地估价基本原则外，土地使用权出让地价评估还需考虑以下原则：
　　价位主导原则：土地综合质量优劣是对土地价格产生形响的主要因素。
　　审慎原则：在评估中确定相关参数和结果时，应分析并充分考虑土地市场运行状况、有关行业发展状况，以及存在的风险。
　　公开市场原则：评估结果在公平、公正、公开的土地市场上可实现。
　　4.4评估方法
　　（1）收益还原法
　　（2）市场比较法
　　（3）剩余法
　　（4）成本逼近法
　　（5）公示地价系数修正法
　　出让地价评估，应至少采用两种评估方法，包括（1）、（2）、（3）之一，以及（4）或（5）。因土地市场不发育等原因，无法满足上述要求的，应有详细的市场调查情况说明。
　　4.5评估程序
　　（1）接受委托，明确估价目的等基本事项；
　　（2）拟订估价工作方案，收集所需背景资料；
　　（3）实地调查；
　　（4）选定估价方法进行评估；
　　（5）确定估价结果，并根据当地市场情况、有关法律法规和政策规定，给出底价决策建议；
　　（6）撰写估价报告，履行土地估价报告备案程序，取得电子备案号；
　　（7）提交估价报告；
　　（8）估价资料归档。
5、评估方法的运用
　　5.1收益还原法。除依照《城镇土地估价规程》的规定外，还需体现以下技术要求：
　　（1）确定土地收益，应通过调查市场案例进行比较后得出，符合当前市场的正常客观收益水平，并假设该收益水平在出让年期内保持稳定。对于待建、在建的土地，按规划建设条件选用可比较案例。用于测算收益水平的比较案例应不少于3个。
　　（2）确定各项费用时，应采用当前市场的客观费用。
　　（3）确定还原利率时应详细说明确定的方法和依据，应充分考虑投资年期与收益风险之间的关系。
　　5.2市场比较法。除依照《城镇土地估价规程》的规定外，还需体现以下技术要求：
　　（1）在综合分析当地地产市场历年交易案例的基础上，优先选用正常市场环境下的实际交易案例。原则上不采用竞价轮次较多、滥价率较高的交易案例。不能采用楼面地价历史最高或最低水平的交易案例。近3年内所在或相似区城的交易案例不足3个的，原则上不应选用市场比较法。
　　（2）各比较案例修正后的比准价格相差不能超过40%。即（高比准价格-低比准价格）／低比准价格≤40%，对超过40%的，应另选案例予以替换。案例不足无法替换的，应对各案例进行可比性分析，并作为确定取值权重考虑因素之一。
　　（3）各比较案例的修正幅度不能超过30%，即：（案例修正后的比准价格-案例价格）／案例价格≤30%。
　　5.3剩余法。除依照《城镇土地估价规程》的规定外，还需体现以下技术要求：
　　（1）在假设项目开发情况时，按规划建设条件评估；容积率、绿地率等规划建设指标是区间值的，在区间上限、下限值中按最有效利用原则择一进行评估。
　　（2）假设的项目开发周期一般不超过3年。
　　（3）对于开发完成后拟用于出售的项目，售价取出让时当地市场同类不动产正常价格水平，不能采用估算的未来售价。
　　（4）开发完成后用于出租或自营的项目，按照前述收益还原法的有关技术要求评估。
　　（5）利润率宜采用同一市场上类似不动产开发项目的平均利润率。利润率的取值应有客观、明确的依据，能够反映当地不动产开发行业平均利润水平。
　　5.4成本逼近法。除依照《城镇土地估价规程》的规定外，还需体现以下技术要求：
　　（1）国家或地方从土地出让收入成土地出让收益中计提（安排）的各类专项资金，包括农业土地开发资金、国有土地收益基金、农田水利建设资金、教育资金、保障性安居工程资金等，以及新增建设用地土地有偿使用费，不得计入土地成本，也不得计入出让底价。
　　（2）土地取得成本应通过调查当地正常情况下取得土地实际发生的客观费用水平确定，需注意与当地土地征收、房屋拆迁和安置补偿等标准的差异。
　　（3）土地开发成本应通过调查所在区域同类土地的客观成本费用水平确定。对拟出让宗地超出所在区域同类土地普遍开发费用水平的个例性实际支出，不能纳入成本。
　　（4）确定土地增值收益率或收益额，应符合《国土资源部办公厅关于完善企业改制土地估价报告备案有关问题的通知》（国土资厅函〔2009〕311号）的规定。
　　5.5公示地价系数修正法。除依照《城镇土地估价规程》的规定外，还需体现以下技术要求：
　　（1）采用的基准地价，应当已向社会公布。采用已完成更新但尚未向社会公布的基准地价。需经市、县国土资源主管部门书面同意。
　　（2）在已经部署开展标定地价公示的城市，可按照国家制订的相关评估指导办法，运用标定地价系数修正法进行出让地价评估。
6、特殊情况下需注意的事项
　　6.1场地未通平或通平不完全时
　　（1）生地评估。生地出让评估，应先评估熟地地价，再核减通平所需的开发费用。
　　（2）通平不完全时的地价评估。视开发程度不同，报据当地各项通平开发所需的平均费用水平，对熟地地价进行逐项减价修正。
　　（3）有地上建筑物的土地出让评估。对土地连同建筑物或构筑物整体一并出让的，出让评估按出让时的规划建设条件进行。
　　当出让时以及出让后不改变现状、不重新设定规划建设条件的，评估结果等于现状下的净地价加地上建筑物重置价减去折旧；当出让时重新设定规划建设条件的，评估结果等于新设定规划建设条件下的净地价减去场内拆平工作费用。
　　作为整体出让的土地连同地上建筑物或构筑物，权属应为国有且无争议。
　　6.2采用特殊招拍挂方式出让或协议出让时
　　6.2.1特殊招拍挂方式。对采用“限地价（房价）、竞房价或配建（地价或配建）”等特殊招标拍卖挂牌方式出让土地使用权的评估，需分情况注意以下技术要点：
　　（1）限地价、竞配建或房价。采用“限地价、竞房价”方式出让的，在评估时应按本规范，评估出正常市场条件下的土地价格。采用“限地价、竞配建”方式的，土地估价报告中应评估出正常市场条件下的土地价格，给出底价建议，以及根据市场情况建议采用的地价上限，并提出建议的起始价或起拍价，一般情况下应符合：起始价≤出让底价≤地价上限。当起始价≤地价上限（出让底价时，地价上限与出让底价之间的差额，应按配建方式和配建成本，折算最低应配建的建筑面积，并在土地估价报告中明示。
　　（2）限房价、竞地价。采用“限房价、竞地价”方式出让的土地，在出让评估时，应充分考虑建成房屋首次售出后是否可上市流转。对不能上市流转，或只能由政府按原售价回购，或上市前需补缴土地收益的限价房开发项目，在采用剩余法评估时，按限定的房价取值。
　　6.2.2协议出让
　　（1）类型一。对应当实行有偿使用，且可以不采用招标拍卖挂牌方式出让的拟出让土地，应按本规范评估其在设定开发建设条件下的正常市场价格，并提出出让底价的建议。同时，还应在土地估价报告中测算并对比说明该建议出让底价是否符合当地的协议出让最低价标准。
　　当地未公布协议出让最低价标准的，按拟出让土地所在级别基准地价的70％测算对比；拟出让土地在基准地价覆盖范围外的，与新增建设用地有偿使用费、征地拆迁补偿费用以及按照国家规定应缴纳的各项税费之和进行对比。
　　建议出让底价低于协议出让最低价标准的，应在土地估价报告中明确提示。
　　（2）类型二。对划拨土地使用权人申请以协议出让方式办理出让，出让时不改变土地及建筑物、构筑物现状的。应按本规范评估在现状使用条件下的出让土地使用权的正常市场价格，减去划拨土地使用权价格，作为评估结果，并提出底价建议。出让时重新设定规划建设条件的，应按本规范评估在新设定规划建设条件下的出让土地使用权的正常市场价格，减去现状使用条件下的划拨土地使用权价格，作为评估结果，并提出底价建议。
　　当地对划拨土地使用权补办出让手续应缴土地收益有明确规定的，应与评估结果进行对比，在土地估价报告中明确提示对比结果，并建议从高缴纳土地收益。
　　6.3其它特殊情况
　　6.3.1“三旧”改造。对旧厂房、旧城镇、旧村庄改造过程中，涉及的土地出让评估，分为两种类型：
　　（1）公开出让。无论是国有土地还是集体土地，采用公开方式出让的，均假设宗地为国有土地的净地状态。评估其在新设定规划建设条件下的国有出让土地使用权的正常市场价格。
　　（2）协议出让。国有土地协议出让自行改造的，参照本规范6.2.2（2）。现状为集体土地自行改造的，应按出让时新设定规划建设条件下的国有出让土地使用权正常市场价格，减去现状下集体土地使用权价格，作为评估结果，并提出底价建议。
　　6.3.2已出让土地补缴地价款。土地出让后经原出让方批准改变用途或容积率等土地使用条件的，在评估需补缴地价款时，评估期日应以国土资源主管部门同意补缴地价时为准，同时还需体现以下技术要求：
　　（1）工业用地调整容积率。按照《国务院关于深化改革严格土地管理的决定》（国发〔2004〕28号）有关规定执行。
　　（2）用途、容积率等利用条件调整。调整容积率的，需补缴地价款等于楼面地价乘以新增建设面积。楼面地价应评估测算以下内容后择高确定：新容积率规划条件下评估期日的楼面地价，原容积率规划条件下评估期日的楼面地价，原容积率下出让时楼面地价进行期日修正后在评估期日的楼面地价。
　　调整用途的，需补缴地价款等于新、旧用途楼面地价之差乘以建筑面积。新、旧用途楼面地价均为评估期日的正常市场价格。
　　用途与容积率同时调整的，需补缴地价款等于新用途楼面地价乘以新增建筑面积，加上新、旧用途楼面地价之差乘以原建筑总面积，新用途楼面地价应评估测算以下内容后择高确定：新容积率、新用途规划条件在评估期日的正常市场楼面地价，原容积率、新用途规划条件在评枯期日的正常市场楼面地价。旧用途按面地价，按评估期日原容积率规划条件下的楼面地价确定。
　　核定新增建筑面积，可以相关部门批准变更规划条件所新增的建筑面积为准，或竣工验收时实测的新增建筑面积为准。核定需补缴地价款时，不能以土地出让金、土地增值收益或土地纯收益代替。因调低容积率造成地价增值的，补缴地价款可按评估期日新旧容积率规划条件下总地价的差额确定。因其它土地利用条件调整需补缴地价款的，参照上述技术思路评估。
　　6.3.3工业用地出让评估。应按本规范上述有关规定评估出正常市场条件下的出让土地使用权价格，并在土地估价报告中明确说明与当地工业用地出让最低价标准的对比结果。对不同开发程度的工业用地，按照达到不同开发程度所需的当地平均开发费用水平，进行价格修正，得到评估结果，并与最低价标准进行对比。
　　在评估工业用地出让地价时，不得以当地工业用地出让最低价标准为基础，推算各项参数和取值后，评估出地价。
7、估价报告内容
　　除需符合《城镇土地估价规程》规定的报告内容和格式外，出让地价的土地估价报告还应符合下列要求：
　　7.1估价结果。涉及协议出让最低价标准、工业用地出让最低价标准等最低限价的，在土地估价报告的“估价结果”部分，应同时列出评估结果，以及相应最低限价标准。在土地估价报告的“估价结果”部分，应有明确的底价决策建议及理由。
　　7.2报告组成要件。除《城镇土地估价规程》规定的附件内容外，应视委托方提供资料情况，在土地估价报告后附具：
　　（1）涉及土地取得成本的相关文件、标准，以及委托方提供的征地拆迁补偿和安置协议等资料。
　　（2）已形成的土地出让方案。
　　（3）报告中采用的相关案例的详细资料（包括照片）;
　　（4）设定规划建设条件的相关文件依据。

附件2
关于“三旧”改造用地协议供地核定计收土地出让金政策问题的复函
东府办复〔2014〕609号
市“三旧”办：
东三旧办请〔2014〕47号请示收悉。关于“三旧”改造用地协议供地核定计收土地出让金政策问题，经2014年10月30日召开的市政府十五届第100次常务会议讨论，现函复如下：
一、改造方案在2014年8月31日及之前已报省政府或市政府批准同意的协议供地“三旧”改造项目，按照我市现行政策采取定额地价和基准地价方式核收地价，办理供地手续。其中若属权利人自行改造的，改造方案批复时间以市政府批复为准；若属集体建设用地征转为国有建设用地后协议出让的，改造方案批复时间以省政府批复为准。
二、改造方案在2014年9月1日及之后经省政府或市政府批准同意的协议供地“三旧”改造项目，严格执行国家国土资源部有关土地评估备案的要求。土地评估按照我市规定的程序进行，评估公司采用摇珠方式从市财政局规定的公司中选择。具体评估由你办组织，改造方案与补缴地价结果一并报市政府审批。
三、上述按我市现行政策供地项目的处理时限、清单公布等事宜，按你办意见办理。
四、由你办牵头，会同市发改、财政、国土等有关职能部门，修订《东莞市“三旧”改造实施细则（试行）》，报市政府审定后印发实施。
五、市国土资源局主动沟通协调上级部门，积极推动我市“三旧”改造工作，市政府对此充分肯定。你办要加强新、老政策下“三旧”改造项目成本的跟踪测算和对比分析，根据新政策对推进“三旧”改造的影响做好与上级部门的必要沟通，并报告市政府。
东莞市人民政府办公室
2014年11月13日

附件3
适用定额地价或基准地价核收地价的“三旧”改造项目清单
制表单位：市“三旧”办　　　　　　　　　制表时间：2014年12月31日
	序
号
	镇街
	标图建库编号
	项目名称
	位置
	项目面积
(公顷）

	1
	莞
城
	44190000119-2
	东莞市正易投资有限公司地块
	莞城区罗沙社区天宝南以西
	4.6456

	2

	44190000101-1
	东莞市世博集团有限公司地块
	莞龙路段天台工业区以东
	3.7411

	3

	44190000121
	东莞市中旭商贸有限公司地块
	东平街
	3.1312

	4

	44190000118-1
	玉兰科技有限公司地块
	莞城区罗沙天宝工业区
	1.5517

	5

	44190000103
	莞城区可园北地块
	莞城区西隅
	2.4541

	6

	44190000118-2
	东莞市巨汉实业投资有限公司地块
	莞城区罗沙天宝路与万园东路交汇处
	1.2042

	7

	44190000120-1
	东莞巨汉灯饰有限公司地块
	莞城区罗沙天宝工业区
	1.1588

	8

	44190000117-1
	东莞百晟数码科技有限公司地块
	莞城区罗沙天宝工业区
	2.0238

	9

	44190000118-3
	广东宏达工贸集团有限公司地块
	莞城区罗沙天宝北以东
	1.1989

	10

	44190000122
	东莞市日用化工厂地块
	莞城区旗峰路166号
	0.9118

	11

	44190000117-2
	东莞市智通实业有限公司地块
	莞城区罗沙天宝工业区
	0.5958

	12

	44190000113-1
	东莞市电化实业集团公司地块
	莞城区运河东三路
	3.0053

	13

	44190000121-3
	丰华城（原汇丰华城）地块一
	东纵大道
	9.6583

	14

	44190000121-4
	丰华城地块二
	东城中路
	2.2242

	小计
	共14宗

	37.5048

	15
	东
城
	44190000373
	东城区火炼树旧村地块
	东城火炼树社区三环路以南、金树路两侧
	28.6934

	16

	44190000363
	东城区温塘金城旧厂地块
	东城区温塘社区五环路边
	3.5807

	17

	44190000306
	东城区堑头龙昌地块
	东城区堑头龙昌
	1.6880

	18

	44190090313
	东城区火炼树将军帽西侧地块
	东城区火炼树社区三环路以北、金树路西侧
	1.8877

	19

	44190000362
	东城区石井旧村旧厂三号地块
	东城区石井社区石井大道以东，莞樟路以南
	4.1189

	20

	44190090303
	东城区牛山钟屋围旧村地块
	东城区牛山社区莞长路西侧、钟屋围商业二街以南
	11.5150

	21

	44190000310、
44190000311
	东城下桥旧机动车交易中心地块
	东城区莞龙路西侧，龙樟路莞龙立交旁
	2.05S8

	22

	44190000343
	东城区温塘第三工业区地块
	东城区温塘第三工业区
	5.5776

	23

	44190090301
	东城区主山设计师大厦旁地块（调整方案）
	东城区主山社区东纵大道以北
	4.3299

	24

	44190000362
	东城区石井旧村旧厂一号地块
	东城区石井东升路以北
	11.5366

	小计
	共10宗

	74.9866

	25
	南
城
	44190000402
	南城区亨美社区旧村地块
	元美路以西、莞太路以东、鸿福路以南及三元里社区以北
	19.1445

	26

	44190000438
	南城区宏图片区周溪社区旧厂房地块
	宏六路以东、隆溪路以南、南城总部基地用地以西、宏北路以北
	4.1665

	27

	44190000486
	朱莞锦泰食品有限公司西平旧厂房地块
	南城区西平社区坝肚地段
	1.4063

	28

	44190000482
	东莞市巨安物业管理有限公司（原华泰旧厂房）地块
	南城区白马社区车站路南侧地段
	2.3034

	29

	44190000437
	东莞东骏电器有限公司地块
	南城区周溪社区隆溪路西侧
	1.4757

	30

	44190000429
	东莞市高新工业开发有限公司厂房地块
	南城区周溪社区众利路和南城宏图路交汇处
	2.6385

	31

	44190000437
	南城区宏图片区袁屋边社区旧厂房地块
	南城区宏图片区内
	3.8705

	32

	44190000470
	东莞市南城区南方物流旧厂房地块
	南城区宏图路与宏二路道路交叉口东侧
	2.8702

	小计
	共8宗

	37.8756

	33
	万
江
	44190000563-1
	新万江中学南部地块
	共联社区金龙路旁
	2.4990

	小计
	共1宗

	2.4990

	34
	石
龙
	44190010232
	东莞悦诚玩具有限公司R3-1B-2地块
	石龙镇王屋洲
	1.0246

	35

	44190010201
	东莞市腾龙业有限公司I2-3地块
	石龙镇新城组团
	0.3527

	36

	44190010201
	东莞市腾龙实业有限公司I2-4地块
	石龙镇新城组团
	0.2041

	小计
	共3来

	1.5814

	37
	虎
门
	44190012160
	虎门镇金洲社区（44190012160）地块
	虎门镇金洲社区
	3.0639

	38

	44190022153-1
	虎门镇北栅社区（44190022153-1）地块
	虎门镇北栅社区
	12.3697

	39

	44190022191
	虎门镇新联、赤岗社区(44190022191)地块
	虎门镇新联社区和赤岗社区
	6.1561

	40

	44190012153-1
	虎门镇金洲社区（44190012153-1)地块
	虎门镇金洲社区
	5.9962

	41

	44190032136-1
	虎门镇博涌社区
(44190032136-1)
	虎门镇博涌社区大卢向西居民小组
	0.5533

	42

	44190032136-2
	虎门镇博涌社区
(44190032136-2)
	虎门镇博涌社区
	4.2394

	43

	44190012184-1
	虎门镇新湾社区（44190012184-1）地块
	虎门镇新湾社区
	1.4910

	44

	44190012137-1-1
	虎门镇博涌社区44190012137-1-1地
块
	虎门镇博涌社区
	0.9166

	45

	44190012123-1、
44190012129-1
	虎门镇涌社区
44190012123-1、
44190012129-1地块
	虎门镇博涌社区
	1.0067

	46

	44190012126-1、
44190032119-1
	虎门镇涌社区
44190012126-1、
44190032119-1地块
	虎门镇博涌社区
	3.4098

	47

	44190012137-1-2
	虎门镇博涌社区（44190012137-1-2）地块
	博涌社区
	0.5000

	48

	44190032178-1
	虎门镇赤岗社区
（44190032178-1）
地块
	赤岗社区
	0.8504

	49

	44190012109-1
	虎门镇新联社区44190012109-1地块
	虎门镇新联社区
	5.0021

	50

	44190022154-1
	虎门北栅社区44190022154-1地块
	虎门镇北栅社区
	2.9819

	51

	44190022124-1
	东莞市津伟广告装饰有限公司 44190022124-1地块
	虎门镇九门寨社区
	3.8065

	52

	44190022172-1
	虎门镇居岐社区44190022172-1地块
	虎门镇居岐社区
	1.4286

	53

	44190012138-1
	虎门镇博涌社区（44190012138-1）地块
	虎门镇博涌社区
	0.6944

	54

	44190012135-1
	虎门镇博涌社区（44190012135-1）地块
	虎门镇博涌社区
	0.4043

	55

	44190032140-1
	虎门镇小捷滘社区(44190032140-1)
	虎门镇小捷滘社区
	1.1324

	56

	44190032164、
44190032165
	虎门镇赤岗社区
（44190032164、
44190032165）地块
	虎门镇赤岗社区
	1.3783

	57

	44190012197-2、
44190032144-2
	虎门镇宴岗社区
（44190012197-2、44190032144-2）地块
	虎门镇宴岗社区
	4.1450

	58

	44190012113-1
	虎门镇赤岗社区（44190012113-1）地块
	虎门镇赤岗社区
	2.0967

	59

	44190012188-1
	虎门镇南栅社区(44190012188-1)地块
	虎门镇南栅社区
	4.3419

	60

	44190012152-1
	虎门镇金洲社区（44190012152-1）地块
	虎门镇金洲社区
	3.7521

	61

	44190032144-1
	虎门镇宴岗社区(44190032144-1) 地块
	虎门镇宴岗社区
	2.7014

	62

	44190012109-3、
44190012109-4
	虎门镇新联社区（44190012109-3、 44190012109-4）地块
	虎门镇新联社区
	2.2361

	63

	44190012123-3
	虎门镇博涌社区
(44190012123-3)地块
	虎门镇博涌社区
	0.5770

	64

	44190012112-1
	虎门镇新联社区（44190012112-1）地块
	虎门镇新联杜区
	4.0925

	44190012138-2
	虎门镇博涌社区（44190012138-2）地块
	虎门镇博涌社区
	0.9380

	小计
	共29宗

	82.4623

	66
	望牛墩
	44190012714
	望牛墩镇扶涌村旧厂房
	望牛墩镇扶涌村五环路连接线旁
	2.5968

	小计
	共1宗

	2.5968

	67
	石
碣
	44190010150
	石碣镇ZX-08单元（台达）自行改造地块
	石碣镇石碣村
	3.1100

	68

	44190010125
	东莞市远大皮革制品有限公司地块
	石碣镇刘屋村刘沙南路西侧
	3.0856

	69

	44190010142
	东莞东耀电业有限公司地块
	石碣镇涌口村崇焕西路
	1.6643

	70

	44190010148
	灿荣五金（东莞）有限公司地块
	石碣镇石碣村同德路
	0.9494

	71

	44190010155
	东莞市恒兴电子五金有限公司地块
	石碣镇南村脉洲村民小组银河路
	0.6659

	72

	44190020113
	东莞市腾龙实业有限公司地块 （44190020113）
	石碣镇水南村民丰路
	0.7305

	小计
	共6宗

	10.2057

	73
	高埗
	44190012913
	高埗镇高城商业街
	高埗镇镇振兴东四横路
	0.5493

	小计
	共1宗

	0.5493

	74
	麻涌
	44190012609
	麻涌镇麻二砖厂地块
	麻涌镇中心大道旁
	2.0658

	小计
	共1宗

	2.0658

	75
	长
安
	44190011916
	东莞市长安镇华意汽修厂地块
	霄边社区（G107交德政路以西北）
	0.9200

	76

	44190011976
	长安镇中心北片区永兴混凝土厂地块
	长安镇北部中心城片区中部
	2.3266

	77

	44190011947-1
	长安发利达电子厂(44190011947-1)
	长安镇锦厦社区
	3.1362

	78

	44190011948
	长安第三工业区员工生活区 (44190011948)
	长安镇锦厦社区富民路50号
	0.9497

	79

	44190011958
	长安镇威西社区莲城酒店地块
	长安镇威西社区莲峰路与长怡交界处旁
	2.4846

	80

	44190011967
	东莞市长安镇莲花豪景花园
	长安镇莲峰北路69号
	5.4178

	81

	44190011945-2
	长安镇供销贸易行（4190011945-2）
	长安镇S358省道锦厦路段
	0.1503

	82

	44190011946-2
	长安镇供销社金角园(44190011946-2)
	长安镇S358省道锦厦路段
	0.8168

	83

	44190011953-1
	长安镇迅达厂（44190011953-1）
	长安镇锦厦杜区
	4.0028

	84

	44190011934
	长安镇鼎峰·霄公馆
	长安镇霄边大道
	6.6159

	85

	44190011914
	长安镇长盛大厦（44190011914）
	长安镇涌头社区
	0.6202

	86

	44190011911-2
	长安镇阿尔郫斯物流公司项目地块 (44190011911-2)
	长安镇涌头社区
	1.9968

	小计
	共12宗

	29.4377

	87
	沙
田
	44190012313
	沙田镇福祿沙村旧厂房地块
	沙田镇福禄沙村桂轩洲组
	8.0281

	88

	44190012308、
44190012309
	沙田镇阇西村旧村庄地块
	沙田镇阇西村三盛组世纪豪庭酒店旁
	1.6814

	89

	44190012310-3
	沙田镇阇西村旧厂房地块
	沙田镇阇西村泗盛小组
	2.8695

	90

	44190012321-1
	沙田镇齐沙忖旧厂房地块
	沙田镇齐沙村旧围组
	2.0065

	91

	44190012325、
44190012326
	沙田镇稔洲村（造纸厂）地块
	沙田镇稔洲村水上小组
	4.6714

	92

	44190012308、
44190012309
	东莞市成隆实业投资有限公司地块
	沙田镇阇西村三盛组
	0.6645

	小计
	共6宗

	19.9214

	93
	道滘
	44190012411
	道滘镇大岭丫村地块二
	道滘镇大岭丫村
	2.1008

	小计
	共1宗

	2.1008

	94
	洪
梅
	44190012528
	东莞市万灵气动液压有限公司地块
	洪梅镇洪屋涡村
	0.9640

	95

	44190012523
	东莞市新丰造纸有限公司地块
	洪梅镇新庄村
	3.5487

	96

	44190012509
	洪梅镇黎洲角村华生片区
	洪梅镇中心区
	1.6451

	97

	44I90012513
	洪梅镇黎洲角村创力片区（调整方案）
	洪梅镇洪屋涡水道东岸，北临桥东路
	15.6530

	小计
	共4宗

	21.8108

	98
	厚
街
	44190012242
	厚街兴业广场
	厚街镇寮厦村将军路
	1.7269

	99

	44190012207
	厚街镇珊美三嘉旧厂片区地块
	厚街镇珊美社区康乐南路段
	1.1600

	100

	44190022204
	厚街镇原骏轩酒店地块
	厚街镇桥头社区S256省道旁
	1.1196

	小计
	共3宗

	4.0065

	101
	寮
步
	44190011140
	寮步镇西溪
	西溪社区寮横路侧
	2.8407

	102

	44190011132
	寮步镇美尔顿公司地块
	寮步镇富竹山村香市路边
	11.1621

	103

	44190011133
	寮步镇良边广杨旧厂地块
	寮步良边社区莞樟路边
	3.3896

	104

	44190011102
	寮步镇横坑美邦厂地块
	寮步镇横坑社区横西七路边
	2.2227

	105

	44190011118
	东莞市天骄实业投资有限公司旧厂 房地块
	东莞市寮步镇塘唇村松柏大道旁
	5.9939

	106

	44190011119
	东莞市四方投资有限公司旧厂区地 块
	东莞市寮步镇富竹山村金富路以南
	6.0571

	107

	44190011167
	寮步镇凫山海威旧厂地块
	寮步镇凫山社区兴山路边
	2.4001

	108

	44190011168
	寮步镇凫山剑麻厂地块
	寮步镇凫山村金兴路边
	3.3098

	小计
	共8宗

	37．3760

	109
	大
岭
山
	44190011824
	大岭山镇悦发鞋材地块
	金桔村石大路边
	3.1733

	110

	44190011828、
44190011829
	大岭山填电信分局片区
	农场社区顺发路边
	11.0482

	1ll

	44I900II8I4-I
	大岭山镇德实利片区地块一
	大岭山镇新塘村石大路旁
	13.9122

	小计
	共3宗

	28.1337

	112
	大朗
	44190011344
	大朗镇黄洋二片区地块
	大朗镇黄草朗社区，美景中路西边
	9.5469

	小计
	共1宗

	9.5469

	113
	黄
江
	44190011403
	黄江镇田美金湖郦城项目地块
	莞樟公路以北，聚富路以南
	11.4737

	114

	44190011404
	黄江镇上群花园地块
	板湖大道以西，环城路以东，聚富路以南
	3.8083

	115

	44190011415
	黄江镇玉裕工业区地块
	黄江镇田美社区玉堂围村锦绣路以西
	1.9095

	116

	44190011433
	黄江镇黄牛埔三协工业区
	黄江镇三新社区黄牛埔村常公路以西
	6.7900

	117

	44190011432
	黄江镇华南塑胶城
	黄江镇公常公路和中心南路的交接处
	16.7300

	小计
	共5宗

	40.7115

	118
	樟
木
头
	44190011212
	樟木头镇林场商业大厦片区
	樟木头镇新兴路47号
	1.8409

	119

	44190011205
	樟木头镇塑料市场四期地块
	东至现状铁路货运专线，南至现状市场区，西至广深铁路，北至现状仓储区
	3.2210

	120

	44190011230
	东莞市塑镕实业芥限公司
	樟木头镇樟洋社区东深公路旁
	1.6466

	121

	44190011230
	东莞三隆五金制品有限公司
	樟木头镇樟洋社区东深公路旁
	1.1527

	122

	44190011210
	樟木头镇旧先威厂片区地块四 (44190011210)
	樟木头镇先威大道旁
	1.6663

	小计
	共5宗

	9.5275

	123
	清
溪
	44190011503
	清溪镇浮岗村恒宇厂地块
	清溪镇香芒西路庙岭段
	1.7259

	124

	44190011514
	清溪镇居民旧村地块
	居民香芒东路与广场路之间
	19.5295

	125

	44190011504
	清溪镇飞鹏电梯厂地块
	清溪镇浮岗香芒西路旁
	2.8914

	126

	44190011508-2
	清溪镇重河银河市场地块
	清溪镇育才路
	1.0057

	127

	44190011505-1
	清溪松岗旧三钢厂地块
	清溪镇第二工业区工业五路
	3.6800

	小计
	共5宗

	28.8325

	128
	塘
厦
	44190011686
	东莞市佳畅玩具厂（H6-03）
	塘厦镇桥陇社区
	3.3352

	129

	44190011601、
44190021608
	东莞市御城公司旧工厂地块A1-02
	塘厦镇林村社区西荣路西侧
	20.2913

	130

	44190011603、
44190021611
	塘厦镇林村社区屋头园地块
	塘厦镇林村社区屋头园
	32.8933

	131

	44190011610
	花园街水电三局地块一
	塘厦镇花园街北
	3.5265

	132

	44190011610
	花园街水电三局地块二
	塘厦镇花园街北
	0.9507

	133

	44190011624
	塘厦镇奇富特陶瓷厂
	塘厦镇宏业工业区
	1.2897

	134

	44190011608
	塘厦镇新亚洲工业城
	塘厦镇林村社区新亚洲工业区
	15.1575

	小计
	共7宗

	77.4442

	135
	谢岗
	44190010811
	璜玛酒店地块
	花园大道
	0.6971

	小计
	共1宗

	0.6971

	136
	凤
岗
	44190011717
	凤岗镇佳兆业-B01地块
	凤岗镇塘沥村、凤德岭村
	7.0933

	137

	44190011718
	凤岗镇佳兆业-B02地块
	凤岗镇塘沥村、油甘埔村和凤德岭村
	6.6849

	138

	44190011725
	凤岗镇官井头村D-03地块
	凤岗镇官井头村委会旁
	1.7719

	139

	44190011741
	东莞市嘉讯通电脑产品有限公司
	凤岗镇大龙工业区
	3.4383

	140

	44190011713
	凤岗镇黄洞村恭荣地块
	凤岗镇黄洞村
	7.2016

	141

	44190011719
	凤岗镇宏盈泽和地块
	凤岗镇宏盈
	10.4610

	142

	44190011705
	凤岗镇三联44190011705地块
（调整方案）
	凤岗镇三联村排沙围风门坳东深路西侧、风清路南侧交汇处
	2.6828

	143

	44190011741、
44190011742
	凤岗镇东莞嘉创房地产开发有限公司（调整方案）
	凤岗镇大龙工业区
	3.7159

	144

	44190011741、
44190011742
	凤岗镇东莞嘉创房地产开发有限公司-1（调整方案）
	凤岗镇大龙工业区
	2.7995

	小计
	共9宗

	45.8492

	145
	常
平
	44190011058
	常平镇金美村A4-01地块
	金美花园以西
	2.8912

	146

	44190011030
	合和胶板（东莞）有限公司（F3-02）地块
	司马村东深路旁
	6.1381

	147

	44190011051
	东莞市智辉房地产开发有限公司 (44190011051)地块
	常平镇振兴路北
	11.5028

	148

	44190011050之四
	东莞市智辉房地产开发有限公司 (44190011051之四)地块
	常平镇自来水公司旁
	1.4627

	149

	44190011073
	常平镇袁山贝村44190011073地块
	常平大道南添美家居建材城
	0.8666

	150

	44190011021
	常平镇元江元村D1-04地块
	常平镇元江元村常马路旁
	4.6671

	151

	44190011019
	常平横江厦44190011019地块
	常平镇横江厦村常马路旁
	1.9932

	152

	44190011037
	常平镇土塘村44190011037之一地块
	常平镇土塘金杯路西侧
	0.8589

	153

	44190011026
	东莞市盛高实业投资有限公司 (44190011026)地块
	常平镇常东路旁霞坑路口
	1.5906

	154

	44190021008
	东莞宝丽美化工有限公司44190021008之一地块
	常平镇土塘第一工业路旁
	7.0452

	155

	44190021008
	高宝化妆品（中国）有限公司44190021008之二地块
	常平镇土塘村高宝路旁
	3.9751

	156

	44190021009
	高宝化妆品（中国）有限公司44190021009地块
	常平镇土塘村第一工业区一横街旁
	1.2330

	157

	44190011085
	广东长城聚怡针织服装有限公司44190011085地块
	常平镇常东路土塘派出所旁
	4.9079

	158

	44190021017
	周氏电业（海外）公司44190021017地块
	常平镇塘角村塘角路旁
	2.0097

	159

	44190011010
	东莞市振东建材有限公司（B2-01之一）地块
	常平镇木棆村村北横路旁
	0.2835

	160

	44190011010
	东莞市振东建材有限公司（B2-01之二）地块
	常平镇木棆村村北横路旁
	0.2356

	161

	44190011010
	东莞市振东建材有限公司（B2-01之三）地块
	常平镇木棆村村北横路旁
	0.4506

	162

	44190021024
	周氏电业（海外）公司44190021024地块
	常平镇桥梓村文化城一街旁
	1.9133

	163

	44190011054之一
	东莞三泰电器有限公司（44190011054之一）地块
	常平阵桥梓村牌坊旁
	6.9544

	小计
	共19宗

	60.9795

	164
	桥头
	44190010714
	桥头镇满都房地产开发有限公司地块（原大地针织厂调整方案）
	桥头真宏达二路旁
	1.3580

	小计
	共1宗

	1.3580

	165
	茶山
	44190010328
	茶山镇茶山旧村地块
	茶兴中路北侧，东岳路沿线东侧、南侧，吉兴路西侧
	7.6990

	小计
	共1宗

	7.6990

	合计
	共165宗

	673.9101

[bookmark: _GoBack]